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Prof. Ewa Łętowska (w kategorii Instytucja, w której zgłaszającymi były
organizacje pozarządowe, fundacje oraz stowarzyszenia “za klarowne
tłumaczenie Polakom, z jakim niebezpieczeństwem wiążą się upolitycznienie
sądów i lekceważenie zasad konstytucyjnych”), Piotr Świerczek (w kategorii
Media za “najwyższej próby dziennikarstwo śledcze i demaskowanie kłamstw
władzy”) oraz Lidia Niedźwiedzka-Owsiak wraz z Jerzym Owsiakiem (w kategorii
Obywatel – “za miliony zjednoczonych serc i zebranych środków, za wspieranie
najsłabszych, za bezkompromisowe i mądre zabieranie głosu w sprawach
publicznych”) zostali uhonorowani Medalami Wolności Słowa. Specjalny Medal
Wolności Słowa otrzymał w tym roku Lech Wałęsa. Uroczysta gala odbyła się w
środę w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. Medale wręczone zostały
już po raz trzeci.

Medale Wolności Słowa przyznawane są w trosce o promowanie mądrych słów w
przestrzeni społecznej i wybitnych osób je głoszących. Fundacja Grand Press, która
wydarzenie organizuje, wspiera w ten sposób dojrzałą debatę publiczną oraz standardy
wolności słowa w Polsce.

Laureatów wybrała tegoroczna kapituła Medalu Wolności Słowa w składzie: Krzysztof
Głuchowski (dyrektor Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie), Piotr Jacoń (dziennikarz TVN
24), Kuba Karyś (przewodniczący Komitetu Obrony Demokracji), Ewa Wrzosek
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(prokuratorka, Stowarzyszenie Prokuratorów „Lex super omnia”) oraz Weronika Mirowska.

Uroczystą galę Medalu Wolności Słowa w gdańskim ECS uświetniły występy Ralpha
Kamińskiego, Kayah, Tomasza Organka, Grzegorza Turnaua oraz Moniki Urlik z
towarzyszeniem Tarkowski Orkiestra.

***
Organizator: Fundacja Grand Press
Miasto gospodarz: Miasto Gdańsk
Partnerzy: Europejskie Centrum Solidarności w Gdańsku, Samorząd Województwa
Pomorskiego, Miasto Gdynia, Miasto Sopot, Miasto Wrocław, Miasto Kraków, Miasto
Białystok, Miasto Poznań, Miasto Stołeczne Warszawa, Miasto Darłowo oraz
Stowarzyszenie Autorów ZAiKS
Patroni medialni: TVN 24, Wirtualna Polska, Stowarzyszenie Gazet Lokalnych,
Stowarzyszenie Dziennikarzy i Wydawców Repropol
Partnerzy gali: Cocosound, Mielżyński, Stock Polska, F25
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